
Frahm Invest A/S

Elmevej 7, 6650 Brørup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 11 87 55 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/8 2016

Svend Frahm
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 5

Balance 30. april 6

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frahm Invest A/S
Elmevej 7
6650 Brørup

Telefon: 75 38 18 66

CVR-nr.: 11 87 55 13

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Vejen

Bestyrelse

Anne Marie Frahm, formand
Svend Frahm
Anette Thomsen Frahm
Rikke Thomsen Frahm

Direktion

Svend Frahm

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i formueadministration samt udlejning af ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 1.085.541, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 40.146.662.

Selskabets ledelse betegnet årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Andre driftsindtægter		119.410	109.285	103.042
Andre eksterne omkostninger		-48.924	-53.139	-70.849
Bruttoresultat		70.486	56.146	32.193
Personaleomkostninger	1	-112.390	-101.800	-108.694
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-23.492	-12.100	-12.100
Resultat før finansielle poster		-65.396	-57.754	-88.601
Finansielle indtægter		1.046.834	6.419.843	897.671
Finansielle omkostninger		-2.372.635	-20.578	-375.711
Resultat før skat		-1.391.197	6.341.511	433.359
Skat af årets resultat	3	305.656	-1.490.336	-120.805
Årets resultat		-1.085.541	4.851.175	312.554

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		101.200	99.800	98.400
Overført resultat		-1.186.741	4.751.375	214.154
		-1.085.541	4.851.175	312.554

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		608.578	459.710	130.049
Materielle anlægsaktiver	4	608.578	459.710	130.049
Andre værdipapirer		36.050.870	36.979.975	25.902.884
Finansielle anlægsaktiver		36.050.870	36.979.975	25.902.884
Anlægsaktiver		36.659.448	37.439.685	26.032.933
Andre tilgodehavender		102.012	162.530	25.589
Udskudt skat		359.217	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		117.590	0	0
Tilgodehavender		578.819	162.530	25.589
Likvide beholdninger		2.964.334	5.084.474	10.647.544
Omsætningsaktiver		3.543.153	5.247.004	10.673.133
Aktiver		40.202.601	42.686.689	36.706.066

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		777.227	777.227	777.227
Overført resultat		39.268.235	40.454.976	35.703.601
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800	98.400
Egenkapital	5	40.146.662	41.332.003	36.579.228
Hensættelse til udskudt skat		0	17.411	12.122
Hensatte forpligtelser		0	17.411	12.122
Skyldig selskabsskat		0	1.287.160	50.842
Anden gæld		55.939	50.115	63.874
Kortfristede gældsforpligtelser		55.939	1.337.275	114.716
Gældsforpligtelser		55.939	1.337.275	114.716
Passiver		40.202.601	42.686.689	36.706.066
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6			
Ejerforhold	7			

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Pensioner	112.390	101.800	108.694
	112.390	101.800	108.694
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	23.492	12.100	12.100
	23.492	12.100	12.100
Bygninger	23.492	12.100	12.100
	23.492	12.100	12.100
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	70.972	1.485.341	106.330
Regulering af udskudt skat	-376.628	5.289	-114
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-294	14.589
	-305.656	1.490.336	120.805

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. maj	689.721
Tilgang i årets løb	172.360
Kostpris 30. april	862.081
Af- og nedskrivninger 1. maj	230.011
Årets afskrivninger	23.492
Af- og nedskrivninger 30. april	253.503
Regnskabsmæssig værdi 30. april	608.578
Afskrives over	25 år

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiekapital 1. maj	777.227	40.454.976	99.800	41.332.003
Betalt ordinært udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-1.186.741	101.200	-1.085.541
Egenkapital 30. april	777.227	39.268.235	101.200	40.146.662

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2016.

7 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Svend Frahm, Elmevej 7, 6650 Brørup.
